
 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(семнадцатая сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «23» ноября 2023 г.                                                                                  № 81 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Положение о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Мирного 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14 июля 1992 

года № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном 

образовании», законом Архангельской области от 23 сентября 2004 года 

№ 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий 

Архангельской области в сфере правового регулирования организации и 

осуществления местного самоуправлении», руководствуясь Уставом 

городского округа Архангельской области «Мирный», городской Совет 

депутатов Мирного  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Мирного», утвержденное решением 

городского Совета депутатов мирного от 28 февраля 2017 года № 236 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Решение, указанное в пункте 2.1 настоящего Положения, а 

также объявление о проведении конкурса и его условиях подлежат 

официальному опубликованию в порядке, установленном для 

официального опубликования решений городского Совета, носящих 

нормативный правовой характер, а также размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в течение 



2 

 

десяти календарных дней со дня принятия решения, указанного в пункте 

2.1 настоящего Положения.». 

1.2. Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В уведомлении в обязательном порядке должны содержаться 

следующие сведения: 

- дата проведения конкурса; 

- общее число членов конкурсной комиссии; 

- ходатайство о назначении членов конкурсной комиссии.». 

1.3. В пункте 3.8 слова «подпунктами 1 и 2 пункта 3.7» заменить 

словами «абзацами вторым и третьим пункта 3.7». 

1.4. Пункт 3.12 изложить в следующей редакции: 

«3.12. Секретарем конкурсной комиссии назначается лицо, 

замещающее должность муниципальной службы в городском Совете 

депутатов Мирного. 

Секретарь конкурсной комиссии осуществляет ведение 

делопроизводства конкурсной комиссии. 

Секретарь конкурсной комиссии не является членом конкурсной 

комиссии и не обладает правом голоса.». 

1.5. Дополнить пунктом 3.22 следующего содержания: 

«3.22. Городской Совет обеспечивает деятельность конкурсной 

комиссии.». 

1.6. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.5. Документы, указанные в пунктах 4.1 и 4.2 настоящего 

Положения, представляются в конкурсную комиссию в срок не менее 

тридцати календарных дней со дня опубликования решения городского 

Совета, указанного в пункте 2.1 настоящего Положения.». 

1.7. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции: 

«4.7. В случае отсутствия возможности своевременного 

представления справки и сведений, предусмотренных абзацами двенадцать 

и тринадцать пункта 4.1 Положения, допускается представление копии 

расписки (копии обращения с отметкой о получении) о приеме 

уполномоченным органом заявления о выдаче указанной справки либо 

представления сведений. 

Справки и сведения, предусмотренные абзацами двенадцать и 

тринадцать пункта 4.1 Положения, должны быть представлены кандидатом 

не позднее дня, предшествующего дню заседания конкурсной комиссии, на 

котором будет рассматриваться вопрос о его допуске к конкурсу.». 

1.7. В абзаце втором пункта 4.8 слова «председателем конкурсной 

комиссии» заменить словами «председателем городского Совета». 

1.9. Абзац второй пункта 4.11 исключить. 

1.10. В пункте 4.12 слова «абзацами 2 – 6 пункта 4.11» заменить 

словами «пунктом 4.11». 

1.11. Пункт 4.14 изложить в следующей редакции: 

«4.14. В случае если к сроку окончания приема документов поступят 

заявления менее двух кандидатов, либо до заседания конкурсной комиссии 



3 

 

останется менее двух кандидатов, секретарь конкурсной комиссии 

письменно информирует городской Совет, а городской Совет письменно 

информирует членов конкурсной комиссии о невозможности проведения 

заседания конкурсной комиссии.». 

1.12. Дополнить пунктом 4.15 следующего содержания: 

«4.15. В случае невозможности проведения заседания конкурсной 

комиссии по обстоятельствам, предусмотренным пунктом 4.14 настоящего 

Положения, городской Совет принимает решение о проведении 

повторного конкурса.». 

1.13. Пункт 6.8 изложить в следующей редакции: 

«6.8. Конкурсная комиссия принимает решение о признании 

конкурса несостоявшимся в следующих случаях: 

- подачи кандидатами в день заседания конкурсной комиссии 

заявлений об отказе от участия в конкурсе, в результате которых для 

участия в конкурсе остается менее двух кандидатов; 

- если по итогам голосования конкурсной комиссии по допуску 

кандидатов на должность главы Мирного к участию в конкурсе по 

основаниям, предусмотренным пунктами 4.10 и 4.11 настоящего 

Положения, остается менее двух кандидатов; 

- если по итогам голосования конкурсной комиссии менее двух 

кандидатов на должность главы Мирного отобраны для представления в 

городской Совет для избрания на должность главы Мирного.». 

1.14. В пункте 6.11 слова «предусмотренных пунктами 4.14 и 6.8» 

заменить словами «предусмотренных пунктом 6.8». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель городского Совета 

                                 Ю.Г. Волохов 

Глава Мирного 

Ю.Б. Сергеев 

 

 


